АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня 2022 года № 355

с. Яренск

О списании просроченной кредиторской задолженности
по МБОУ «Урдомская ООШ» с балансового учета

В соответствии с постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 18 мая 2021 года № 315 «О внесении изменений
в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 05.06.2015 № 298», на основании пункта 371 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н, инвентаризационной описи расчетов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами
и кредиторами, решения ликвидационной комиссии о списании кредиторской задолженности с истекшим сроком исковой давности, невостребованной кредиторами, от 28 июня 2022 года № 1, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Списать просроченную кредиторскую задолженность с балансового учета по МБОУ «Урдомская ООШ» в сумме 9488,06 рублей.
Главному специалисту Отдела образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Гуськовой Виолетте Владимировне отразить списание в бухгалтерском учете в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 28 июня 2022 года № 355

Перечень
организаций с просроченной кредиторской задолженностью

1. ООО «Энергосфера» - 936,19 руб.;
2. ПАО «Ростелеком» - 522,74 руб.;
3. ООО «Киржачская типография» - 4129,13 руб.;
4. ООО «ВДПО» - 3900,00 руб.

Итого 9488,06 рублей.